
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA A NOLEGGIO QUINQUENNALE DI 

N. 3 SISTEMI PER LA LOCALIZZAZIONE MAGNETICA DELLE LESIONI NON PALPABILI 

DELLA MAMMELLA PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA. 

VALORE COMPLESSIVO DELL’APPALTO EURO 1.662.250,00 I.E. 

 
RISPOSTA AI QUESITI 

01/09/2022 
 
 
 

Quesito 1: Ai sensi dell’art. 68, comma 8, del 
D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., si chiede di poter 

partecipare alla procedura di gara con un 
sistema di localizzazione con tecnologia 

differente rispetto a quella magnetica richiesta 
ed in particolare avente tecnologia a 

radiofrequenze, la quale consente alla 
soluzione tecnologica offerta dalla Scrivente di 

essere almeno equivalente al prodotto 
richiesto e di presentare caratteristiche 

migliorative (…OMISSIS) 
 

RISPOSTA: Fermo restando le caratteristiche 

di minima inserite nel capitolato, che si 

confermano, ai sensi dell’articolo 68 del 

decreto legislativo n. 50/2016 è concesso a 

ciascun partecipante di offrire soluzioni che si 

ritiene ottemperino in maniera pressoché 

equivalente ai requisiti delle specifiche 

tecniche previamente individuati dalla stazione 

appaltante. 

Qualora un concorrente intenda avvalersi della 

clausola di equivalenza ha l’onere di 

dimostrare l’equivalenza stessa tra i prodotti 

in maniera esaustiva e con valida 

documentazione tecnica a corredo da 

presentare in gara nella Busta Doc Tecnica. 

La valutazione circa la conformità del 

contenuto dell’offerta rispetto all’oggetto 

dell’appalto così come descritto nelle 

specifiche tecniche e la eventuale accettazione 

della equivalenza resta in capo alla 

Commissione Giudicatrice che sarà all’uopo 

nominata dalla Stazione Appaltante. 

 

 
Quesito 2 : Considerata la scadenza della 

gara il 03/10/2022 è indicata erroneamente la 
data del 30/09/2022 per la prima seduta 

virtuale (pagina 21). Attendiamo 
aggiornamento con la data corretta. 

RISPOSTA: La data del Disciplinare è un 
chiaro refuso. La data corretta relativa alla 

prima seduta di gara è quella indicata a 
sistema.  

 


